
1 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy. 

Masarykova základní škola Velký Osek,  

okres Kolín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1/ Základní údaje o škole. 
 

Název:   Masarykova základní škola Velký Osek, okres Kolín 

Sídlo:    Vrchlického 236, 281 51 Velký Osek 

Charakteristika: Škola je plně organizovanou školou a navštěvuje ji 283 žáků 

z Velkého Oseka, Veltrub, Volárny, Jestřabí Lhoty, Býchor a  

Sán. 

Poslání a cíle školy jsou v souladu s krajskými a státními 

materiály. 

Posláním školy je předat základy moderního všeobecného 

vzdělání a výchovy. Poskytnout podmínky pro rozvoj 

samostatně myslící, svobodně a autonomně se rozhodující 

osobnosti, která jedná v souladu s obecně uznávanými životními 

a mravními hodnotami. 

Součásti školy:  základní škola – IZO: 046 390 529 s kapacitou 400 žáků 

    školní družina – IZO: 113 300 425 s kapacitou 90 žáků 

    školní klub – IZO: 150 013 302 s kapacitou 130 žáků 

školní jídelna – IZO: 002 702 398 s kapacitou 300 jídel 

 

Zřizovatel školy:  Obec Velký Osek 

Údaje o vedení:  ředitelka školy Mgr. Zuzana Strejčková 

zástupkyně ředitelky Ing. Alena Jílková 

Adresy dálkového přístupu: telefon:  321 795 551, 321 795 900 

e-mail:  reditelna@zsvelkyosek.cz 

webové stránky: www.zsvelkyosek.cz 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelna@zsvelkyosek.cz
http://www.zsvelkyosek.cz/


3 
 

2/ Spolupracující organizace 

2.1.Školská rada: 

složení školské rady od 1.9.2015 

předseda:  Jan Fagoš              jmenován zřizovatelem 

místopředseda:       Alena Jílková   za pedagogické pracovníky 

členové: Michal Dupák   jmenována zřizovatelem 

Kateřina Hovorková  za zákonné zástupce žáků 

Pavla Kašparová  za zákonné zástupce žáků 

Helena Babáková  za pedagogické pracovníky 

  

 

2.2. SRPDŠ 

Občanské sdružení bylo založeno roku 1991 a navázalo na práci SRPŠ. Jeho činnost je 

zaměřena na koordinaci výchovného působení rodiny a školy a na pomoc škole při plnění 

jejího poslání. Sdružení seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů, 

přispívá materiálními a finančními prostředky k zajišťování činnosti školy a zlepšování 

školního prostředí. Sdružení vlastní a spravuje chatu v Rokytnici nad Jizerou. Nabídku na 

ubytování a informace o stavu chalupy najdete na www.skolnichata.wz.cz 

Ve školním roce 2015/2016 byla spolupráce školy a sdružení úspěšná. SRPDŠ přispělo na 

nákup běžkařského vybavení, které děti využily během lyžařského kurzu. Vedení školy 

pravidelně informuje sdružení o své činnosti a je zváno na schůzky sdružení, kde se snaží 

společnými silami řešit různé problémy např. výchovné, je vedena diskuze o kvalitě 

stravování a o možnostech rozšíření spolupráce. Co se týká stravování, rodiče mohou 

kdykoliv ochutnat školní oběd bez předběžného ohlášení. V následujícím roce bychom rádi 

spolupráci rozšířili. Chtěli bychom uspořádat akce, které budou určeny nejen pro děti, ale i 

rodiče, což se nám dosud příliš nedaří. 

Třídní důvěrníci pro školní rok 2015/2016 

 1.A      Vendula Moravcová 

 1.B  Vladimíra Kúdelková 

 2.A  Hana Mojžíšková 

 2.B  Jana Klápšťová 

http://www.skolnichata.wz.cz/


4 
 

 3.A  Veronika Galusová 

 3.B  Ilona Kalašová 

 4.  Mojmír Bursa 

 5. Jana Vojtěchová 

 6. Kateřina Hovorková 

7.A  Lucie Fromová 

 7.B  Markéta Morávková 

 8.  Gabriela Váchová 

9. Renata Jandová 

 

2.3. Odborová organizace 

Ve škole pracuje odborová organizace ČMOS PŠ. Projednává a uzavírá s vedením školy 

kolektivní smlouvu, schvaluje pravidla čerpání prostředků FKSP. 

 

3/ Přehled oborů vzdělávání 
Škola je zapsána ve školském rejstříku rozhodnutím MŠMT č. j. 3497/2007-21 ze dne 

9.2.2007, obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola, studium denní, délka studia 9 r. 0 

měsíců. 

Výuka probíhala podle následujících vzdělávacích programů: 

1.-5. ročník; 6.-9. ročník ŠVP „Škola pro život“ zpracovaný podle RVP ZV č. j. 

31504/2004-22 ve znění pozdějších úprav registr. pod č. j. 

235/07 

V učebních plánech podporujeme klíčové oblasti svého působení, které byly nastaveny podle 

možností školy a zájmu rodičů, žáků a zřizovatele školy. Jedná se o tyto oblasti: 

 

podpora vzdělávání v ICT  prevence sociálně patologických jevů 

podpora tělesné výchovy a sportu podpora jazykového vzdělávání 

 

Na 2. stupni školy je vyučován přírodopis s rozšířeným ekologickým zaměřením. 



5 
 

Žáci si vybírají z široké nabídky volitelných předmětů. Vyučovací předmět Člověk a svět 

práce je zaměřen na technické práce, pěstitelství, svět práce a  počítače. 

Tématu Ochrana člověka za mimořádných událostí je v učebním plánu věnováno 

5 vyučovacích hodin v rámci projektového dne a 1 vyučovací hodina jako nácvik 

evakuačního poplachu. Pozornost věnujeme také environmentální výchově. Škola integruje 

žáky s poruchami učení a zdravotně postižené žáky.  

Učební plán školy ve školním roce 2015/2016 obsahoval povinné předměty podle učebního 

plánu vzdělávacích programů. 

Volitelné předměty: 

osobnostní a sociální výchova, sportovní hry, informační a komunikační technologie. 

Zájmové útvary školního klubu: florbal, keramika, gymnastika, stolní tenis, pohybové hry, 

výtvarný kroužek, přírodovědný kroužek. 

 

4/ Směřování školy 
Chceme být školou, která poskytuje základní vzdělání v rámci celoživotního vzdělávání. 

Naším cílem je samostatné, vyrovnané, zdravě sebevědomé a fyzicky zdatné dítě. Proto 

musíme rozvíjet jeho učení a poznání, jeho schopnost přizpůsobit se životu v sociální 

komunitě. Je důležité vytvořit dětem podmínky pro další vzdělávání, komunikaci mezi lidmi a 

uplatnění v životě. Budeme se snažit rozvíjet osobnost žáka, aby byl schopen samostatně 

myslet, svobodně se rozhodovat a projevovat se jako demokratický občan, to vše v souladu 

s obecně uznávanými životními a mravními hodnotami. 

Škola by měla být perspektivní i pro své zaměstnance a být školou, kde budou zaměstnanci 

rádi pracovat a budou motivováni k dalšímu profesnímu růstu. 

Cílem školy je být i partnerem obce a být nezbytnou součástí obecního života. Je pro nás 

důležité, aby byla uznávána odborná i lidská kvalita školy. 

Základním vzdělávacím dokumentem školy je školní vzdělávací program „Škola pro život“. 

Cílem vedení školy je, aby žák, rodič i učitel chodili do školy rádi. Našim úkolem je zvyšovat 

kvalitu výchovně vzdělávacího procesu, budovat dobré mezilidské vztahy. Školu je třeba řídit 

efektivně a hospodárně. 

 

Koncepce školy na období 2015 - 2019 

Výchova a vzdělání 

Ředitelka připraví co nejlepší podmínky učitelům a vytvoří jim bezpečné prostředí pro jejich 

práci.  



6 
 

Úkolem ředitelky je zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu po stránce: 

obsahové, personální, organizační, finanční a materiální 

Učitel zajistí žákům kvalitní podmínky k učení, vede je cestou poznání, poskytuje jim zpětnou 

vazbu. Připraví žáky na celoživotní učení. 

Žák se aktivně účastní vzdělávání. Uvědomuje si vlastní odpovědnost za své vzdělání  a 

cílevědomě na sobě pracuje. 

Obsahová stránka výchovně vzdělávacího procesu: 

Profil absolventa Masarykovy ZŠ 

 Je schopen se samostatně rozhodovat a za své rozhodnutí nést následky 

 Umí řešit běžné životní i pracovní situace 

 Je schopen komunikovat s okolím 

 Je schopen zvládat stres a agresivitu 

 Je tolerantní a ohleduplný 

 Je schopen pomoci  

 Je schopen jednoduše komunikovat v cizích jazycích 

 Pravidelně sportuje a dbá o zdravý životní styl 

 Je schopen efektivně pracovat s informacemi a využívat ICT techniku 

 Chová se ohleduplně k životnímu prostředí 

 

Prostředky 

 Aktualizace ŠVP „Škola pro život“ 

 Vzdělávání učitelů v jejich oboru, dále v oblasti psychologie a pedagogiky 

 Podpora talentovaných žáků – plán rozvoje 

 Podpora a pomoc žákům se specifickými poruchami učení a se zdravotními problémy  

– individuální vzdělávací plán 

 Zaměříme se na etiku a morálku 

 Jazykové vzdělávání.  Správné používaní mateřského jazyka (logopedická výchova), 

výuka angličtiny od 1. třídy, výuka němčiny a ruštiny 

 Budeme organizovat zahraniční zájezdy pro děti 

 Budeme podporovat sport a tělovýchovu (sportovní soutěže, povinně volitelný 

předmět sportovní hry, sportovní kurzy, zájmové kroužky zaměřené na sport) 

 Nabídka ICT vzdělávání 

 Posílení technického a přírodovědného vzdělávání (předmět ČSP, přírodovědný 

kroužek, výuka ekologického přírodopisu, recyklohraní, třídění odpadu, Den Země) 

 Podpora čtenářské gramotnosti – rozšíření nabídky žákovské knihovny 

 Pravidelné testování žáků (Scio, Kalibro, ředitelské testování) 

 Zajištění školního klubu a zájmových útvarů 

 Spolupráce se Speciální školou Poděbrady a  Diakonií Čáslav 

 



7 
 

Rodiče 

Je třeba budovat vztahy s rodiči a ve spolupráci se Školskou radou a SRPDŠ řešit důsledně 

všechny problémy. 

Je nezbytné 

 dbát na informovanost rodičů 

 budovat u rodičů pozitivní a odpovědný vztah ke škole 

 vysvětlovat všechny kroky a postupy 

 zapojit rodiče do chodu školy (sponzorské příspěvky, společné zajišťování akcí a 

soutěží) 

Personální zabezpečení 

Cílem je zajistit kvalifikované a aprobované učitele všech předmětů. Perspektiva vývoje – 

přijímat mladé učitele, podpora učitelů z obce (pomoc obecního úřadu). Podpora vzdělávání 

pedagogických pracovníků podle Plánu profesního růstu. V případě nástupu začínajícího 

učitele určit uvádějícího učitele. 

Organizační zabezpečení 

1. stupeň - zamezit střídání učitelů v jednotlivých ročnících s ohledem na možnosti 

školy.  

V 1.-5. třídě zajistit maximálně 2 třídní učitele s ohledem na personální podmínky školy. 

Připravit žáky 1. stupně na přechod na 2. stupeň (jiný učitel Aj, HV, TV apod.). 

2. stupeň – třídní učitel 6.-9. ročníku. Učitelé jednotlivých předmětů budou ve třídě 

pokračovat i v následujícím ročníku pokud to personální situace ve škole dovolí. 

 

Finanční a hmotné zabezpečení 

Pro provoz školy je velmi důležité hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu a od 

zřizovatele. Je nezbytný aktivní přístup ze strany vedení školy k získávání finančních 

prostředků – zapojení do projektů, získávání sponzorů ze strany rodičů, navázání spolupráce 

s oseckými firmami. 

Je důležité udržovat naplněnost školy. Vedení školy se soustředí na propagaci školy 

v okolních obcích (spolupráce s mateřskými školami, se základní školou ve Veltrubech), 

reklamu v regionálním tisku, prezentací školy na veřejnosti, důležitá je i kvalita webových 

stránek školy. Je nezbytné přesvědčit rodiče oseckých dětí, aby si vybrali naši školu pro 

vzdělání svých dětí. 

Zajištění bezpečného prostředí – zajištění bezpečnosti a ochrany žáků a všech pracovníků 

školy. 



8 
 

Návštěvy přicházejí do školy hlavním vchodem a nahlásí se v ředitelně školy. Další pravidla 

jsou obsažena ve školním řádu a v Minimálním preventivním programu. Škola si klade za cíl 

rozšíření kamerového systému na hřiště a vrata školy a elektronické zabezpečení vrat. 

Dále je nezbytné zajištění hygienických norem 

 rekonstrukce otopného systému a osvětlení 

 instalace žaluzií v učebnách a v kabinetu půdní vestavby 

 instalace klimatizace v učebnách půdní vestavby 

 rekonstrukce sociálního zařízení 

 přebudování sklepních prostor 

 rekonstrukce podlahových krytin ve třídách a školní jídelně 

 

5/ Zaměstnanci školy 
a/ pedagogičtí pracovníci  

Jméno  Příjmení Aprobace Vyuč. předměty 

Helena  Babáková 1.st. 1.st., Aj 

Marie Belzová vychovatelka   

Jana Formánková 
vedoucí 

vychovatelka 
  

Eva  Knopová 
pomocná 

vychovatelka  

Dagmar Legrová 
pomocná 

vychovatelka  

Eva Franková 1.st. 1.st., Aj 

Romana  Hartmanová M, Ch M, Ch, Inf, VOB 

Alena Jílková                Př Př 

Ivana Kampeová 1.st. 1.st. 

Naděžda Lajková 1.st. 1.st. 

Markéta Melicharová 1.st. 1.st., Aj 

Marcela Muniová Tv Tv, Aj, VOB 

Libuše Plášilová Čj, Vv,  Čj, Vv, Osv, Nj, VOB 

Daniela Průchová Aj, D Aj 

Václava Seifrtová M, Tv,  M, Tv, Hv 

Luďka Stará 1.st. 1.st. 

Zuzana Strejčková Aj, Z Aj, Z 

Alena Šašková Čj, D Čj, D, VOB 

Pavel Šašma Fy, Čsp Fy, Čsp 

Alena Šátková 1.st. 1.st. 



9 
 

Naděžda  Tomsová 1.st. 1.st. 

Eva Volencová M, Fy M, Ze 

Marie Vyhňáková  Vv, Rj,  

 Vv, Rj, Z, VOB, ČSP 

výchovná 

poradkyně 

 

Pedagogický sbor je kvalifikovaný. V pedagogickém sboru jsou zastoupeni učitelé s různou 

délkou praxe. V roce 2015/2016 nastoupily do školy paní učitelky Mgr.Naděžda Tomsová a 

Mgr. Eva Volencová. 

Na částečný úvazek vyučuje pan Mgr. Pavel Šašma, paní Mgr. Daniela Průchová pracovala na 

částečný úvazek jako učitelka 2. stupně, paní Mgr. Václava Seifrtová pracovala na částečný 

úvazek.  

b/ provozní zaměstnanci  

jméno příjmení pracovní pozice 

Martina  Koutová administrativní pracovnice 

Libor Pacák školník, topič 

Růžena Punarová uklízečka 

Jolana Henyková uklízečka 

Olga Koudelová uklízečka 

Zuzana Bílková vedoucí školní jídelny 

Zdena Nováková vedoucí kuchařka 

Ilona Mikšovská pomocná kuchařka 

Marcela  Šulcová pomocná kuchařka 

 

6/ Materiálně technické podmínky 

6.1. Základní škola 

 Škola má 9 ročníků a člení se na první a druhý stupeň. Ve škole je 13 kmenových tříd. 

 Škola disponuje odbornými učebnami: učebna chemie a fyziky, učebna přírodopisu, 

hudební výchovy, učebna cizích jazyků, školní kuchyňka, 5 multimediálních učeben, 2 

počítačové učebny. 

 Ve všech využívaných místnostech je připojení na internet. 

 Do PC učebny byla instalována klimatizace, která zlepšila prostředí v učebně a kvalitu 

výuky. 

 Škola využívá tělocvičnu a gymnastický sál. Venkovní – fotbalové travnaté hřiště, 

asfaltové hřiště, volejbalové hřiště s umělým povrchem, běžecká dráha, doskočiště. 

Dětské hřiště bylo opraveno a natřeno. Hřiště bylo doplněno o altán, který může být 

využíván jako venkovní učebna, nebo relaxační prostor. O hřiště v tomto školním roce 



10 
 

pečoval pan Henyka a zahradnictví Parkon sponzorsky poskytuje chemickou ochranu 

a pravidelnou kontrolu. 

 Byla zrekonstruována další část sklepních prostor pro sklad učebnic a skladové 

prostory pro školní družiny. 

 S přispěním obce Velký Osek byla zrekonstruována podlaha v tělocvičně. Tento krok 

zlepšil úroveň výuky i činnost spolků obce. 

 V návaznosti na rekonstrukci podlahy proběhla i výměna osvětlení v tělocvičně, které 

naprosto nevyhovovalo hygienickým normám i požadavkům sportovců. 

6.2. Školní družina 

 Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo školní družinu 90 dětí ve 3 odděleních. 

 Pro potřeby školní družiny byla upravena bývalá herna stolního tenisu, kde bude 

ve školním roce 2016/2017 čtvrté oddělení družiny z důvodu navýšení kapacity 

družiny, abychom vyhověli požadavků rodičů. 

 Ve školním klubu bylo zapojeno 130 dětí. Tento klub je určen pro děti 2. stupně. 

Děti navštěvují zájmové kroužky, popř. polední přestávku mohou trávit v PC2 pod 

dozorem. 

 Poplatek za školní družinu ve školním roce činil 400,- Kč za pololetí. 

 Poplatky za kroužky – 280,- Kč/60min 

6.3. Školní jídelna 

 V roce 2015/2016 bylo ke stravování přihlášeno 242 strávníků. Jídelna vaří i pro 

cizí strávníky. Z důvodu nezájmu byly zrušeny školní svačiny, ale snažili jsme se 

je nahradit prodejem dotovaných mléčných výrobků a pečiva. Jídelníček je tvořen 

podle zásad zdravé výživy. Abychom podpořili konzumaci ovoce a zeleniny a 

motivovali děti, byla vyhlášena soutěž „O nejlepší zeleninové jídlo“ s finanční 

motivací. Soutěž vyhrála třída 1.B, jejíž třídní učitelkou je Mgr. Naděžda 

Tomsová. Třída získala finanční odměnu a možnost čerpat o 1 den více na školní 

výlet. 

 Ve školní kuchyni byly provedeny další úpravy, abychom splňovali hygienické 

normy a zlepšili prostory pro přípravu jídel. 

 Byl zakoupen konvektomat, který umožní moderní přípravu jídel a hlavně zdravou 

přípravu pokrmů. 

 Celkové náklady na rekonstrukci kuchyně byly ve výši 400000,- Kč. 

 

 

 



11 
 

7/ Hodnocení vzdělávání 

7.1. Prospěch na konci školního roku 

Počet celkem Prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo Opravné zkoušky 

283 167 113 3 2 

 

7.2. Chování 

Stupeň 

hodnocení 

Počet žáků 

           2.pol.       

1                283 

2                    1 

3                    0 

 

7.3. Docházka 

 1.pol. 2.pol. 

Zameškané hodiny 8532   12421 

Průměr na žáka     30,25        43,89 

Neomluvené       8 12 

 

7.4.Testování 

Testování SCIO 6. ročník 2015/2016 

V testování SCIO dosáhli i letos naši žáci výborných výsledků. Žáci 6. ročníku byli testováni 

z matematiky, českého jazyka a obecných studijních předpokladů. Ve všech oblastech 

přesáhli průměrné výsledky základních škol, v testu z českého jazyka se velmi přiblížili 

výsledkům žáků víceletých gymnázií. V testu matematiky 2 žáci měli 100% úspěšnost (M. 

Průcha a T.Rojčík), špičkových výsledků v matematice dosáhlo celkem 10 žáků, v českém 

jazyce 12 žáků a v OSP 6 žáků. 

Testy OSP ukázaly, že naši šesťáci se umí výborně orientovat v grafech a tabulkách, výborná 

byla i orientace v obrázku a porovnávání hodnot. V českém jazyku je silnou stránkou 

mluvnice. V matematice jsou znalosti v jednotlivých oblastech (početní operace, geometrie, 

závislosti a vztahy) téměř vyrovnané. 

 



12 
 

Testování SCIO 9. ročník 2015/2016 

V listopadu 2015 proběhlo testování SCIO žáků 9. třídy. Žáci byli tentokrát testováni z ČJ, M 

a OSP. 

Na rozdíl od výborných výsledků v testování 6. třídy, deváťáci nedopadli nejlépe. V českém 

jazyku dosáhli percentilu 45, v OSP percentilu 44 a v matematice jen 42.  

Pokud jde o test z českého jazyka, nejlépe dopadli žáci v oblasti znalostí (53%), kde se dostali 

nad průměr ostatních základních škol. V oblasti mluvnice, literatury a čtenářské gramotnosti 

jsou jejich znalosti průměrné. Hodně pod průměr se dostali v oblastech slohu a komunikace 

(37%) a v oblasti interpretace (38%).  

V matematice dosáhli žáci nejlepších výsledků v oblasti nadstandardních aplikačních úloh a 

problémů (49%). Průměrných výsledků dosáhli v oblastech číslo a proměnná, v oblasti 

znalostí a porozumění. Velmi špatně dopadli v oblasti závislostí, vztahů a práce s daty (27%). 

Obecně studijní předpoklady vyšly našim žákům celkově také lehce podprůměrné. Nejlepších 

výsledků dosáhli v kvantitativní části (51%) a v porovnávání hodnot (51%). Průměrné 

schopnosti mají v orientaci v grafu, číselných operacích, analýze informací. Nejhorší 

výsledky byly v oblasti slovní zásoby (38%) a orientace v obrázku (35%). 

Extrémních výsledků dosáhl David Kučera v OSP (15% nejlepších žáků).  

 

8/ DVPP 
Datum Vzdělávání Pedagog 

31.8.2015 Školení BOZP a PO všichni zaměstnanci 

1.9.2015 Porada ASŠK Kolín M.Muniová 

16.9.2015 Čtenářské dílny 1. st., L.Plášilová, 

A.Šašková 

22.9.2015 Webinář - Bakaláři, odesílání matrik A.Jílková 

23.9.2015 Konference Pasco R. Hartmanová 

24.9.2015 Minimální standard bezpečnosti Z.Strejčková 

30.9.2015 Bezpečné virtuální prostředí R.Hartmanová 

21.10.2015 Bezpečné virtuální prostředí R.Hartmanová 

26.10.2015 Kreativní materiály M.Belzová 

5.11.2015 Genetická metoda čtení N.Lajková 

13.11.2015 Management školní třídy, R.Braun celý ped. sbor 

9.12.2015 S pedigem hravě a kreativně J.Formánková 

11.1.2016 Webinář - Bakaláři, zápis do 1. tříd A.Jílková 

17.2.2016 Změny v právních předpisech ve školství Z.Strejčková 

27. - 28.2. Zdravotník zotavovacích akcí E. Knopová 

18. a 19.3.2016 Školení ředitelů Z.Strejčková 

6.4.2016 Roadshow pro školy - Microsoft EDU Days R. Hartmanová 



13 
 

6.4.2016 Jak mít v pořádku dokumentaci ZŠ A.Jílková 

25.4.2016 Infoseminář pro ředitele škol §16 Z.Strejčková 

25.4.2016 Burza nápadů učitelů chemie R.Hartmanová 

29.4.2016 Seminář VP M.Vyhňáková 

23.5.2016 Seminář prevence kriminality Z.Strejčková 

25.5.2016 Společné vzdělávání Z.Strejčková 

3.6. - 4.6. Celostátní konference vychovatelek J. Formánková 

6.6.2016 Webinář - logopedická prevence dyslálie I.Kampeová 

7.6.2016 Společné vzdělávání M.Vyhňáková 

   

   

 

Hodnocení vzdělávání: 

Ve školním roce bylo vzdělávání učitelů zaměřeno na práci s třídním kolektivem, zvyšování 

odbornosti. 

Vedení školy a výchovná poradkyně se zaměřili na získávání informací pro společné 

vzdělávání. 

 

9/ Zápis do 1. třídy 
26. a 27. ledna 2016 proběhl na MZŠ Velký Osek zápis do první třídy pro školní rok 2016/17. 

Zápisu se zúčastnilo 45 dětí se svými rodiči.  

Hned u vchodu do třídy návštěvníky přivítaly paní učitelky a spící Křemílek s Vochomůrkou. 

Na naše předškoláky čekala spousta zajímavých úkolů.  

Děti měly například za úkol představit se celým jménem, přednést svou básničku nebo 

zazpívat písničku, aby probudily spícího Křemílka a Vochomůrku. Dále již v doprovodu 

pohádkových postav předškoláci předvedli své znalosti o zvířátkách, ukázali, jak už umí 

počítat, poznávali barvy, pojmenovali geometrické barvy a sestavovali z nich podle předlohy 

obrázek, nakreslili postavičku a dokázali se i podepsat. Paní učitelky bedlivě sledovaly, jak se 

budoucí prvňáčci umí soustředit na práci, jaká je jejich výslovnost a zda správně drží tužku. 

Děti prokázaly svou připravenost do školy. Na památku dostaly pamětní list a keramickou 

postavičku Křemílka nebo Vochomůrky. 

Do dvou prvních tříd nastoupí v září  po 18 dětech. Přejeme budoucím prvňáčkům, aby jim 

škola přinášela hodně zábavy, radostí a úspěchů. 

 

Naděžda Lajková 

 

 

 



14 
 

10/ Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2015/1016 
   V tomto školním roce končí povinnou školní docházku na naší škole pouze 19 žáků, 18 

v devátém ročníku a jeden žák v osmé třídě.  

   Všichni vycházející měli možnost podávat pro první kolo přijímacího řízení dvě přihlášky. 

Pouze jeden žák ji nevyužil a přihlášku podal jen na jeden obor, ale jelikož šlo o učební obor, 

neměl s přijetím žádné problémy. Tři dívky podávaly přihlášky již v listopadu na obory 

s talentovou zkouškou, která se konala v lednu, ale jen jedna se pro tento obor skutečně 

rozhodla. 

   Letos naposled budoucí studenti maturitních oborů skládali přijímací zkoušky, k jejichž 

výsledkům školy přihlížely pouze částečně. Přesto se na ně mnozí žáci připravovali 

zodpovědně a využívali i hodiny navíc, které jim v matematice nabídla paní učitelka 

Volencová. 

   Z deseti dívek a osmi chlapců deváté třídy nastoupí v příštím školním roce do maturitních 

oborů dvanáct žáků a šest do oborů učebních. Většina jich bude studovat na školách v našem 

regionu. Hranice kraje překročí pouze budoucí studentka oboru Multimediální tvorba, která si 

vybrala pražskou střední školu a studentka oboru Cestovní ruch, která se přihlásila na 

soukromou střední školu do Pardubic. V Pardubicích se bude vzdělávat i jedna budoucí 

kadeřnice. Čtvrtým žákem mimo Středočeský kraj bude budoucí student oboru Reprodukční 

grafik na SOŠ v Přelouči. 

    Největší skupina žáků bude studovat v Kolíně. Tři chlapci na SOŠ spojů a informačních 

technologií, dvě dívky na gymnáziu, dva chlapci na SOŠ stavební (jeden zvolil obor maturitní 

a druhý učební), jedna dívka na SPŠ strojírenské a jedna na střední zdravotnické škole. Dvě 

žákyně budou dojíždět do Čáslavi do SOŠ pedagogické a dva žáci do Poděbrad do SOU 

společného stravování. O kousek dál, do SOŠ Nymburk, bude za vzděláním jezdit žákyně 

z devátého ročníku a žák, který vyšel z osmé třídy. 

   V letošním roce neodchází žádný žák naší páté třídy do osmiletého gymnázia.       

  Všem našim absolventům přejeme úspěšné vykročení do nového školního roku.                                                                 

Mgr. Marie Vyhňáková, výchovná poradkyně 

 

Rozloučení s vycházejícími žáky proběhlo v Lidovém domě dne 29.6. 2016. Zde byli oceněni 

nejlepší žáci jednotlivých tříd a úspěšní sportovci. 

Jednotlivé třídy nominovaly své zástupce na ocenění „nejlepší žák školy“. Za první stupeň 

byla vybrána Veronika Žemlová z 1.B a za druhý stupeň byl oceněn Lukáš Peřina. 

Oba žáci byli odměněni poukázkou k nákupu sportovního zboží. 

 



15 
 

 

Album vycházejících žáků 

 

 

 



16 
 

11/ Oblast výchovného poradenství 
 

Spolupráce s třídními učiteli  

 

 Byla věnována zvýšená péče problémovým žákům (poruchy chování, neomluvená 

absence, rizikové chování), VP se zúčastnila jednání TU s rodiči problémových žáků.  

 Byla věnována zvýšená péče žákům s potížemi ve výuce (nápravná péče u žáků s 

SPU, péče o žáky s výraznými výkyvy v prospěchu, o žáky obtížně prospívající).  

 

Spolupráce s vedením školy  

 Vedení školy bylo pravidelně informováno o stavu výchovného poradenství na škole.  

 Probíhaly konzultace o výchovných a jiných opatřeních s ředitelkou školy, popř. se 

zástupkyní ředitelky školy.  

 

Práce s žáky, rodiči  

 Byla řešena výchovná problematika žáků.  

 Byla poskytnuta pomoc při řešení osobních problémů žáků – proběhly individuální 

konzultace. 

 

12/ Zpráva metodika prevence 
Hodnocení Minimálního preventivního programu ve školním roce 2015/2016: 

Plán primární prevence navazuje na strategické dokumenty MŠMT a Středočeského kraje a na 

dlouhodobou strategii prevence, která je součástí ŠVP. 

Primární prevence probíhá na škole v následujících oblastech: 

1. Součást povinné výuky: 

Nespecifická primární prevence je součástí školního vzdělávacího programu, do výuky jsou 

zařazena témata týkající se výchovy ke zdravému životnímu stylu, smysluplnému využívání 

času, prevenci rasismu, xenofobie, náboženské a jiné intolerance, témata zabývající se 

komunikací a mezilidskými vztahy, dále témata věnující se prevenci zneužívání návykových 

látek, závislosti na hracích automatech, prevenci předčasného těhotenství, nákazy pohlavně 

přenosnými chorobami, poruch příjmu potravy, aj. 

2. Další aktivity pro žáky:  

a) Žáci šestého ročníku absolvovali „Kurz osobnostní a sociální výchovy“. 

b) Žáci sedmého ročníku absolvovali lyžařský výcvikový kurz 

c) Žáci celé školy se zúčastnili „Ochrany člověka za mimořádných situací“  

d) Žáci 7.A a 9. třídy absolvovali sportovně turistické kurzy 

e) Pro žáky byla připravena nabídka zájmových kroužků a mimoškolních aktivit. 



17 
 

f)  Žáci se účastnili sportovních a jiných soutěží. 

g) Žáci 1. stupně absolvovali dopravní výchovu a navštívili dopravní hřiště 

h) Žáci 4. a 5. třídy měli besedu s Policií ČR zaměřenou na protidrogovou prevenci 

i) Žáci 9. třídy se zúčastnili programu „Láska ano, děti ještě ne“ k prevenci rizikového 

sexuálního chování 

j) Žáci 8. a 9. třídy s paní učitelkou Mgr. Romanou Hartmanovou se věnovali 

rozsáhlému projektu zaměřenému na internetové bezpečí, žáci 9. třídy pak na stejné 

téma připravili peer program pro spolužáky z 1. stupně 

k) žáci 2. stupně ve 2. pololetí absolvovali „hodinu s metodikem prevence“  

 

3. Aktivity pro pedagogický sbor:  

Pedagogové byli informováni o aktuálních problémech v oblasti prevence na poradách a 

pedagogických radách. Pro celý pedagogický sbor bylo realizováno školení PhDr. et Mgr. et 

Mgr. Richarda Brauna na téma Management školní třídy. 

4. Metodik prevence, výchovný poradce:  

a) Pro žáky byly vypsány pravidelné konzultační hodiny. 

b) Pro rodiče byla realizována beseda na téma „Internetové bezpečí“ 

c) Žáci mají k dispozici schránku důvěry v budově školy + e-mailovou schránku důvěry. 

d) Pro žáky je připravována nástěnka týkající se jednotlivých patologických jevů. 

e) Pro rodiče jsou k dispozici materiály z oblasti prevence rizikového chování 

 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu ve školním roce 2015/2016: 

V tomto školním roce se podařilo: 

 Začleňovat problematiku prevence sociálně - patologických jevů do výuky v rámci 

jednotlivých předmětů. 

 Zajistit a uspořádat pro žáky besedy s odborníky  

 Vytvořit pro žáky nabídku zájmových kroužků a mimoškolních aktivit. 

 Zajistit odborné vzdělávání pro pedagogy: Management školní třídy, PhDr. Richard 

Braun 

 Uspořádat besedu pro rodiče na téma internetové bezpečí 

 Uskutečnit rozsáhlý projekt na téma internetové bezpečí pro žáky 

 Po vyhodnocení dotazníků metodika prevence zaměřených na rizikové chování lze 

konstatovat, že se situace na škole nepatrně zlepšuje 

 

Nepodařilo se následující: 

 Přes veškeré výchovné a preventivní působení byli mezi žáky kuřáci. 

 Objevují se špatné vztahy mezi některými žáky. 

 Objevují se případy záškoláctví a skrytého záškoláctví 



18 
 

 Přestože byl na základě loňského dotazníkového šetření velký zájem o besedu pro 

rodiče s metodikem prevence, byla účast rodičů na této besedě velice nízká 

 

 

Alena Jílková, metodik prevence 

 

 

13/ Přehled akcí pořádaných pro děti 
 

18.9.2015 Vodní ptáci - beseda (ORNITA) 1. - 6. tř.  

23.9.2015 Návštěva knihovny  3.A  

29.9.2015 Exkurze - Praha 5. tř.  

8.10.2015 Exkurze - Muzeum stříbra Kutná Hora 7.A  

15. - 16.10. Testování SCIO  6. tř.  

12.10.2015 Burza škol Kolín 9. tř  

17.10. - 23.10. Zájezd do Eastbourne, Anglie 6. - 9. tř.  

2.11.2015 Exkurze Kolín 4. tř.  

10. a 11.11.2015 Testování SCIO  9. tř  

25.11.2015 Exkurze: Interaktivní výstava Tajemství Čtyřlístku 1.A  

4.12.2015 Exkurze Ladovy veselé Vánoce, Český Brod 4. tř  

8.12.2015 Betlémování Kutná Hora 2.A,B  

1.12.2015 Čokoládovna Šestajovice 3.A,B  

7.1.2016 Exkurze - Pražský hrad  9. tř  

15.2.2016                Exkurze Techcentrum Kolín 8. a 9. tř.  

11.3.2016 Návštěva knihovny  2.B  

18.3.2016 Návštěva knihovny  2.A  

31.3.2016 Prohlídka obrněného transportéru 2. - 8. tř.  

8.4.2016 Návštěva knihovny  1.A,B  

2.4.2016 Den Země 1. - 9.   



19 
 

22.4.2016 Příroda kolem nás 1. - 9.   

22.4.2016 Zajímavé rostliny a živočichové 6. - 9.   

6.5.2016 Beseda Plazi 1. - 9.  

10.5.2016 Divadlo v AJ 8. a 9. tř.  

18. - 19.5.2016 Elektronické zjišťování ČŠI - čtenářská gramotnost 6. tř.  

19.5.2016 Exkurze Planetárium HK 9. tř.   

24.5.2016 Exkurze Praha Vyšehrad 7.B  

26.5.2016 Canisterapie 1.A  

30.5.2016 Exkurze Praha  1.A  

 

Kulturní akce 

20.10.2015 Divadlo Libice nad Cidlinou, "A do třetice všeho..." 1.A,B, 2.A,B, 3.A,B 

20.10.2015 Divadlo Kolín: "Ať žijí duchové" 4. tř. 

27.10.2015 Divadlo Kolín: "Amundsen kontra Scott" 5. tř. 

4.11.2015 Divadlo Kolín:"Zkrocení zlé ženy" 8. a 9. tř. 

24.11.2015 "Listování" 1. - 9. třída 

4.12.2015 Mikuláš na 1. stupni 5. tř. pro 1. - 3. tř. 

7.12.2015 Princezna se zlatou hvězdou 1. - 3. tř. 

17.12.2015 Koncert  ZUŠ pro 1. stupeň 1. - 5. tř. 

18.12.2016 Divadlo Metro Praha 4. - 5. tř. 

22.12.2015 Vánoční zpívání  1. - 9. tř. 

prosinec Vánoční besídky  

22.12.2015 Divadlo 3.B - Staré pověsti české 3.B, 1.B 

28.11.2015 KMD Strakonický dudák 3. – 9. tř. 

23.1.2016 KMD Fantom opery 3. - 9. tř. 

28.1.2016 Kino Kolín, Malý princ  1.A,B,2.A,B,3.A,B, 5. tř. 

5.3.2016 KMD O líné babičce 3. - 9.  



20 
 

7.3.2016 Divadlo Kolín: "Čtyřlístek v pohádce" 1.B 

9.3.2016 Divadlo Kolín: "Trapas nepřežiju" 5. - 8. tř. 

 

Preventivní program 

31.8.2015 Předškolní den 1.A,B 

7.9. - 16.11.2015Plavecký výcvik 3.A,B 

11.9.2015 Kurz OSV 6. tř. 

6.11.2015 Dopravní výchova 4., 5. tř. 

12.11.2015 Láska ano, děti ještě ne 9. tř. 

24.11.2015 Beseda pro rodiče s metodikem prevence - internetové bezpečí  

30.1. - 6.2.2016 LVVZ 7. tř. 

7.4. - 8.4. Spaní ve škole, Noc s Andersenem 1.a,1.B, 6. tř. 

2. pololetí projekt "Internetová bezpečnost" 8. a 9. tř. 

28.4.2016 Krizová intervence 4. třída 4. tř. 

12.5.2016 Internetová bezpečnost 2. - 5.tř., 9. tř. 

31.5.2016 Dopravní hřiště 5. tř. 5. tř. 

1.6.2016 Den dětí 1. - 9. tř. 

2.6.2016 Dopravní hřiště  4. tř. 

   

 

Učíme se navzájem, aneb jak deváťáci učí své spolužáky 

         Již Jan Ámos Komenský věřil, že je prospěšné vzájemné učení žáků pro obě strany, jak 

pro vyučujícího žáka, tak samozřejmě i pro učícího se. To na vlastní kůži vyzkoušeli již 

podruhé žáci 9. ročníku. V loňském školním roce si pro své mladší spolužáky připravili 

chemickou show a workshop chemických pokusů, které si mohli žáci prvního stupně také 

vyzkoušet. Letos jsme se zaměřili na oblast internetové bezpečnosti. Průběžně po celý rok 

v rámci informatiky v 8. a 9. ročníku jsme připravovali materiály pro besedy s žáky prvního 

stupně. V prvním pololetí deváťáci natočili své vlastní výukové video na téma internetová 

bezpečnost. Osmáci prováděli dotazníkové šetření mezi žáky 4. - 9. třídy, které následně 

zpracovali v Excelu a převedli do podoby grafů a prezentací. Zjištěné závěry prezentovali na 

nástěnkách na chodbě školy. Na výzkumu se ukázalo, že mnohdy žáci podceňují rizika 



21 
 

používání internetu a chovají se na internetu nezodpovědně. Zajímavé bylo také zjištění, kolik 

žáků mladšího věku si již svůj účet na Facebooku založilo a aktivně ho používá, přestože je 

Facebook oficiálně od 13 let. 

 V druhém pololetí žáci 8. ročníku tvořili z vlastnoručně pořízených fotografií fotokomiks na 

téma internetová bezpečnost. Vytvořené práce si se zájmem četli na chodbě školy ostatní 

spolužáci.  Devátý ročník se v druhém pololetí zaměřil na přípravu workshopů. Rozdělili se 

do čtyř skupin, zvolili si konkrétní téma kyberšikana, kybergrooming, kyberstalking a 

závislost na moderních technologiích a příprava mohla začít. Každá skupina si připravila 

animované poučné video, otázky k videu, vlastnoručně vytvořený nástěnný obraz, formou 

prezentace vysvětlení a poučení v dané oblasti a další aktivity pro žáky. Veškeré přípravy 

vyvrcholily dne  12. 5., kdy se zhostili role učitele a celý den vyučovali děti od 2. až 5. třídy. 

Po celodenním vyučování žáci devátého ročníku došli k poznání, jak vyčerpávající je práce 

učitele, ale zároveň odcházeli z pocitem dobře vykonané práce. Cíl celé akce byl splněn a 

nyní doufejme, že z našich žáků se stanou už jen zodpovědní uživatelé internetu.  A na co se 

můžeme těšit příští školní rok? Na již druhý ročník chemické show.                                                                                       

Fotografie z akce:https://goo.gl/photos/FNYeiyEiXzV1FCvY7 

Vytvořená výuková videa:https://www.youtube.com/watch?v=KJwa9de0-vM 

Videozáznam z workshopu: https://youtu.be/csQQn_usLhs 

 

Mgr. Romana Hartmanová, koordinátor a metodik ICT školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://goo.gl/photos/FNYeiyEiXzV1FCvY7
https://www.youtube.com/watch?v=KJwa9de0-vM
https://youtu.be/csQQn_usLhs


22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Plavecký výcvik třetích tříd probíhal na podzim 2016. Změna koncepce samotného výcviku 

byla opravdu radikální. Po některých připomínkách ze strany pedagogů probíhaly plavecké 

kurzy k velké spokojenosti dětí. Mladí instruktoři připravovali zajímavé hodiny, učili děti 

správnému plaveckému stylu a nezapomínali na odměnu v podobě sklouznutí na skluzavkách. 

Učitelé velmi kladně hodnotili jejich přímou účast s dětmi ve vodě. Po deseti lekcích některé 

děti zlepšily svoje plavecké dovednosti, některé se přestaly bát vody, a to je určitě cíl 

pravidelných plaveckých lekcí. 

Vyučující 2. a 3. tříd 

 

 

Lyžařský výcvik 7.A, 7. B 

Týden od 30. 1. do 6. 2. strávili žáci sedmých tříd na lyžařském výcviku v Rokytnici nad 

Jizerou. Počasí si s nimi opravdu zahrávalo. Přijeli do sněhem pokryté Rokytnice, během 

jednoho dne s deštěm se stráně Studenova zazelenaly, zbyl jen technický sníh, po ochlazení a 

dešti zbytky sněhu umrzly. V závěru týdne se příroda slitovala a napadl čerstvý sníh. I přes 

nepřízeň počasí se podařilo splnit většinu naplánovaných aktivit. Proběhl lyžařský i 

snowboardový výcvik, vydali jsme se na pěší výlet do Ski muzea v Harrachově, v besedě 

s členem horské služby jsme se dozvěděli mnoho informací o činnosti HS. Každý večer jsme 

se společně bavili, zpívali a soutěžili. Vyzkoušeli jsme si, zda dokážeme poznat své spolužáky 

na fotografiích z dětství nebo podle charakteristiky, kterou si každý o sobě napsal. Natočili 

jsme si svůj televizní pořad „Nikdo není dokonalý“. Jako každý pořádný lyžařský výcvik i náš 

měl závody ve slalomu a závěrečný karneval na sněhu. O naše zážitky se můžete podělit 

s námi na fotografiích a videozáznamu z celého týdne na adrese: 

https://www.youtube.com/watch?v=ezlHioAtr24 

 Mgr. Romana Hartmanová 

 

Sport  2015 /2016 

měsíc Akce úspěchy 

září  Sprinter školy -běh 50/60 m  

září Atletický trojboj 4.-5.tř 2. místo  David Kruliš 60 m 

3. místo   Natálie Reisichová skok daleký 

                  Tomáš Kalaš   50 m 

 

září Přespolní běh 1. místo    František Konyvka  

2. místo    dužstvo chlapců  

/Kalaš, Meloun, Richter, Kruliš, Novák, 

Legr/ 

 

listopad Florbal chlapci 6.-7.r – okrskové 

kolo 

1.místo  /(Konyvka, Bláža, Baloun, 

Košata, Holý, Pelikán, Bláža, Novák, 



25 
 

Svoboda/ 

 

listopad Týnecká laťka 1. místo   Dominik Král 

                  Anna Košatová 

2. místo    Jakub Svoboda 

3. místo     Natálie Váňová 

 

listopad Futsal- 6.-7.r  1 .místo    / Baloun, Blážai, Pelikán, Bayer,  

Žilkovi, Teplý, Holý a Novák / 

 

listopad Florbal chlapci 8.-9. okrskové 

kolo 

4. místo   / Kubík, Karban, Kučera, Janda, 

Škarka, Otta, Peřina, Türke, Roubal a 

Eger/ 

prosinec Florbal dívky 6.-7.r okresní kolo 5. místo  

 

prosinec Blue Thing cup 5. místo / Kalaš, Kruliš, Novák, Dobiáš, 

Legr, Richter a Šibrava/ 

prosinec Florbal dívky 8.-9.r . okrskové 

kolo 

3. místo / Houžvičková, Jírová, Hanková, 

Košatová, Koldinská, Bartošová, Balašová, 

Barešová a Peřinová / 

 

prosinec Kolínská laťka 3. místo  Natálie Váňová 

                Kristýna Šlehubrová 

 

prosinec Nejrychlejší páťák 5. místo Natálie Risichová 

prosinec Vánoční školní florbalový turnaj  

únor Sálová kopaná – 6.-7.r  okrskové 

kolo 

2. místo / (Konyvka, Bláža, Baloun, Žilka, 

Holý, Pelikán, Bláža, Novák, Svoboda / 

březen Sálová kopaná – 6.-7.r  okresní 

kolo 

1. místo   /Konyvka, Bláža, Baloun, Žilka, 

Holý, Pelikán, Bláža, Novák, Svoboda / 

 

březen  Futsal – divizní finále 3. místo  / Konyvka, Bláža, Žilka, Holý, 

Pelikán, Bláža, Novák, Svoboda / 

březen Velikonoční školní Omnikin 

volejbal  

 

duben Školní kolo v gymnastice a šplhu  

duben Atletický čtyřboj 2. místo / Baloun, Konyvka, Košata, 

Jelínek a Bláža/ 

3. místo  / Peřina, Král, Keleš, Hübst, 

Karban/ 

3. místo  / Šlehubrová, Váňová, Frintová, 

Závorková a Stepaková / 

 



26 
 

duben Mc Donald – 2.-3. r 4. místo / J. Fisch, V. Heřmánek, M. 

Holub, J. Melichar, L. Meloun, R. Holub, 

M. Mašek, E. Kolář, D. Soboslai, M. 

Průcha 

 

duben Mc Donald – 4.-5. r. 3. místo ve skupině / Kalaš , Meloun, 

Richter, Koška, Novák, Legr, Kubiš, Perl, 

Dobiáš/ 

 

duben Štafetový pohár  3.- 5.r okresní 

kolo 

2. místo  / Belzová, Klimentová, 

Roubalová, Košatová, Paroulek, Dupák 

,Kolář, Mašek,Reisichová, Kubišová, 

Hanková, Melezinková, Meloun, Kalaš, 

Kruliš, Richter/ 

 

květen Vybíjená - dívky 2. místo  / Šulcová, Špačková, 

Reisichová, Fagošová, Kubišová, 

Hanková, Mokráčková, Plačková, 

Vorlická, Hartmanová,Vrabcová / 

 

květen Štafetový pohár  3.- 5.r krajské 

kolo 

11. místo 

květen Pohár rozhlasu 3. místo  / Konyvka, Košata,, Pelikán, 

Kubik, Teplý, Jelínek, Bayer, Svoboda, 

Žilka,/ 

3. místo  / Šlehubrová, Hovorková, 

Frintová, Masáková, Kraftová, Stepaková,  

Jírová, Váňová a Pancová 

 

červen Kolínské sportovní dny / KSD / 

 

11.místo 

červen KSD - Atletika 1.místa  Dominik Král – vrh koulí 

                Barbora Houžvičková- vrh koulí 

                Kristýna Šlehubrová -60 m 

                Vojtěch Teplý  - skok daleký 

2. místo  David Košata – skok vysoký 

3. místa  Vojtěch Baloun – hod kriketovým                      

míčkem 

                 Nikola Bartošová  - 60 m 

                 David Kruliš – čtyřboj 

 

červen KSD - volejbal 5. místo  / Žilka, Svoboda, Průcha / 

 



27 
 

červen KSD – stolní tenis 2. místo  Jan Žilka 

 

červen KSD - fotbal 2. místo / Baloun, Teplý, Bláža, Holý, 

Novák, Konyvka, Pelikán a Žilka /. 

 

červen KSD - florbal 3. místo   / Baloun, Teplý, Bláža, Holý, 

Novák, Konyvka, Pelikán , Košata a 

Svoboda /. 

 

červen KSD – sportovní střelba 2. místo  / Kubík L., Dašek, Meloun L., 

Vojtěch/ 

 

 

                                                                                          Mgr. Marcela Muniová 

 

Den Země 

Také v letošním roce jsme si ve škole připomněli Den Země, který připadá na 22.4.  

Kromě programu v jednotlivých třídách 

během pátečního dopoledne všichni žáci 

školy absolvovali audiovizuální program 

environmentální výchovy s názvem 

Příroda kolem nás, se kterým do školy 

přijela paní Kolomazníková ze záchranné 

stanice PENTHEA. Během tohoto 

programu se děti seznámily s některými 

překvapivými spoluobyvateli našich 

domovů, ale i se zvířaty, která jsou dnes 

již pro města typická. K velké radosti dětí 

měla s sebou paní Kolomazníková i 

některé živé exempláře, velký obdiv získala hlavně mluvící straka Káča. Pro žáky druhého 

stupně si připravila další besedu Bc. M. Jílková, která se zaměřila na neobvyklé a zajímavé 

rostlinné a živočišné druhy. 

Před obědem se pak všechny třídy vydaly do ulic Velkého Oseka, aby pomohly naši obec 

vyčistit od odpadků a nepořádku.  

Poděkování patří všem žákům a paním učitelkám za úklid obce, Výboru pro životní prostředí 

za spolupráci, panu Kolínskému za zajištění odpadkových pytlů, rukavic a zajištění odvozu 

nasbíraných odpadků a oběma přednášejícím za zajímavé besedy.  

Ing. Alena Jílková, zástupkyně ředitelky 



28 
 

Činnost  hlídek mladých zdravotníků ve školním roce 2015/2016 

          V letošním školním roce 2015/2016 činnost našich zdravotníků byla na jejich popud 

zahájena již během měsíce listopadu. Přihlásilo se a průběžně docházelo až 3x týdně celkem 

24 děvčat a chlapců.  

          Na okresních závodech hlídek Mladého zdravotníka  v Kolíně se zúčastnily 4 hlídky         

v tomto složení: 

KATEGORIE  MLADŠÍCH – 3.-5.TŘÍDA: 

HLÍDKA č.1  -  4. místo = 760 bodů                                                                                                                                           

Velitel hlídky – Kraftová Amálka 

                           Koška Jan 

                           Masáková Eliška 

                           Baštecká Michaela 

                           Žemlová Lucie 

 Soboslai Damir 

                           Krištof Radek 

 

KATEGORIE  STARŠÍCH – 6.-9. TŘÍDA 

HLÍDKA č.2  -  1. místo = 800 bodů 

Velitel hlídky – Mokráčková Bára 

                           Kubišová Kateřina 

                           Fagošová Diana 

                           Legr Matěj 

                           Szmatanová Antonie K. 

Koudelová Kateřina 

                           Bendíková Kristýna 

 

 

HLÍDKA č.3  -  1.místo = 1 120 bodů 

Velitel hlídky – Šámalová Renata 

                            Loskotová Kamila 

                           Váňová Natálie 

                           Masáková Anita 

                           Morávková Nikola 

 

HLÍDKA č.4  -  7. místo = 1 040 bodů 

 

Velitel hlídky – Hermanová Barbora 

 

 



29 
 

   Dvě hlídky tedy postoupily s velikou radostí do krajského kola, které se letošní rok 

odehrávalo v Mladé Boleslavi. Již v předešlých letech jsme dvakrát do Mladé Boleslavi 

postoupili, tak víme, že tato soutěž zde není žádná legrace. Zranění jsou o dost těžší, 

věrohodnější a porotci nemají slitování. Proto jsme se snažili přípravu ještě přitvrdit a zařadit 

poranění, která tam bývají. Např. si hlídka starších zdravotníků vyzkoušela autonehodu 

prakticky. Přistavila jsem jim na školní dvůr své auto a stopovala čas. Za 10 minut musí  

vyprostit  zraněné z auta a postarat se o jejich zranění. Zároveň ohledat, zabezpečit vozidlo i 

s rozložením a postavením trojúhelníku. Samozřejmě i přivolání první pomoci.  

       Hlídka č. 2 v kategorii mladších zdravotníků se umístila v krajském kole na krásném  

6. místě s počtem 468 bodů (-212 bodů na 1.místo). Hlídka č. 3 v kategorii starších 

zdravotníků skončila na 7. místěse 667 body (což bylo – 411 bodů na 1.místo). Myslím, že 

všichni moji zdravotníci zaslouží velkou pochvalu za spoustu zapamatovaných nových 

informací o první pomoci. 

 

     Jana Formánková 

 

Soutěž v dějepisných znalostech 

V tomto školním roce jsme zavzpomínali na 700. výročí narození českého krále a římského 

císaře Karla IV. Výročí bylo zařazeno UNESCEM na seznam významných světových dnů. 

Proto byla vyhlášena soutěž ve znalostech, které připomínaly Karla IV. jako panovníka, 

hospodáře i diplomata, jenž nesmazatelně ovlivnil svou dobu. Dějepisná olympiáda byla 

určena pro žáky 8. a 9. ročníků základních škol, 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií a 1. a 2. 

ročníků šestiletých gymnázií.  

Na naší škole se školní kolo konalo 9. 11. 2015 pod názvem Po stopách Lucemburků aneb Za 

císařskou korunou.   Přihlásilo se šest statečných bojovníků (J.Špinková,  R. Roubal, M.Otta , 

O. Türke,  B. Houžvičková, D. Jindra).  

Nejvíce bodů získal Ondřej Türke (8. třída), který postoupil do kola okresního. I v tomto kole 

nasbíral Ondra nejvíce bodů, porazil i žáky gymnázií a zvítězil. 

Postoupil do kola krajského, které se konalo v Kladně. Umístnil se v druhé polovině 

soutěžících. 

Alena Šašková 

 

14/ Ředitelské volno 
Dne 13.11.2015 bylo vyhlášeno ředitelské volno z důvodu školení pedagogického sboru 

 

 



30 
 

15/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČSI 
Ve školním roce 2015/2016 neprovedla ČSI inspekční činnost naší organizaci. 

 

16/ Hospodaření s prostředky zřizovatele. 
S prostředky zřizovatele se snažíme hospodařit efektivně a účelně. 

Viz příloha č.2, 3 

Zhodnocení plánovaných úkolů na školní rok 2015/2016 

 Rekonstrukce podlahy v tělocvičně – zajistila obec 

 Instalace klimatizace v počítačové učebně a ve třídách v půdní vestavbě – částečně, 

byla nainstalována klimatizace v počítačové učebně 

 Venkovní nebo vnitřní rolety do tříd v půdní vestavbě - zajištěno 

 Rekonstrukce otopného systému - naplánováno 

 Rekonstrukce osvětlení chodeb, tříd, tělocvičny – obec zrealizovala rekonstrukci 

osvětlení tělocvičny 

 Oprava podlahových krytin ve třídách – proběhla obnova podlah v 6-ti třídách 

 Oprava podlahy v jídelně - naplánováno 

 Výměna nábytku ve školní jídelně - realizováno 

 Zabezpečení a dálkové ovládání vrat - neproběhlo 

 Rozšíření kamerového systému na dvůr a školní hřiště - neproběhlo 

 Rekonstrukce sociálního zařízení - neproběhlo 

 Nákup zařízení do školní kuchyně (kotel, trouba popř. konvektomat, pečící pánve, 

nádobí, změkčovač vody) - realizováno 

 Rekonstrukce asfaltového hřiště - neproběhlo 

 Vybudování venkovní učebny - realizováno 

 Protipožární dveře ve sklepě a v archivu – neproběhlo 

Většina úkolů se nám podařilo splnit. V dalším období nás čekají další opravy: 

 Zajištění bezbariérovosti 

 Rekonstrukce sociálního zařízení 

 Oprava lapolu 

 Rekonstrukce přírodovědné učebny 

 Dokončení rozvodu internetu pomocí optického kabelu, instalace dataprojektorů do 

kmenových tříd 

 Oprava asfaltového hřiště 

 Dokončení kamerového systému a zabezpečení školy (vyřešení systému zamykání 

školy a evidence klíčů) 

 Dokončení oprav podlah ve třídách a školní jídelně 

 Zajištění správce hřiště, zlepšení spolupráce s místními spolky 

 Dokončení oprav sklepních prostor a jejich využívání 



31 
 

Obsah 
1/ Základní údaje o škole. ....................................................................................................................... 2 

2/ Spolupracující organizace .................................................................................................................. 3 

2.1. Školská rada:................................................................................................................................ 3 

2.2. SRPDŠ .......................................................................................................................................... 3 

Třídní důvěrníci pro školní rok 2015/2016 ......................................................................................... 3 

2.3. Odborová organizace .................................................................................................................. 4 

3/ Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................................. 4 

1.-5. ročník; 6.-9. ročník ŠVP „Škola pro život“ zpracovaný podle RVP ZV č. j. 31504/2004-22 ve 

znění pozdějších úprav registr. pod č. j. 235/07 ..................................................................................... 4 

Učební plán školy ve školním roce 2015/2016 obsahoval povinné předměty podle učebního plánu 

vzdělávacích programů........................................................................................................................... 5 

Volitelné předměty: ................................................................................................................................ 5 

osobnostní a sociální výchova, sportovní hry, informační a komunikační technologie. ......................... 5 

Zájmové útvary školního klubu: pohybové skladby, florbal, keramika, gymnastika, stolní tenis, 

pohybové hry, výtvarný kroužek, přírodovědný kroužek. ...................................................................... 5 

4/ Směřování školy ................................................................................................................................. 5 

5/ Zaměstnanci školy .............................................................................................................................. 8 

6/ Materiálně technické podmínky ........................................................................................................ 9 

6.1. Základní škola .............................................................................................................................. 9 

6.2. Školní družina ............................................................................................................................ 10 

6.3. Školní jídelna ............................................................................................................................. 10 

7/  Hodnocení vzdělávání ..................................................................................................................... 11 

7.1. Prospěch na konci školního roku ............................................................................................... 11 

7.2. Chování ...................................................................................................................................... 11 

7.3. Docházka ................................................................................................................................... 11 

7.4 .Testování ................................................................................................................................... 11 

8/ DVPP ................................................................................................................................................ 12 

9/ Zápis do 1. třídy ............................................................................................................................... 13 

10/ Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2015/1016............................................................... 14 

11/ Oblast výchovného poradenství..................................................................................................... 16 

12/ Zpráva metodika prevence ............................................................................................................ 16 

13/ Přehled akcí pořádaných pro děti .................................................................................................. 18 

14/ Ředitelské volno ............................................................................................................................. 29 

15/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČSI .................................................................... 30 



32 
 

16/ Hospodaření s prostředky zřizovatele. ........................................................................................... 30 

Obsah: ................................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

 

 

 


